
II

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική)

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 8ης Νοεμβρίου 2007

για τη σύναψη της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Πρώην Γιουγκοσλαβικής
Δημοκρατίας της Μακεδονίας για την επανεισδοχή προσώπων που διαμένουν χωρίς άδεια

(2007/817/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑÏΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως το
άρθρο 63 παράγραφος 3 στοιχείο β), σε συνδυασμό με το άρθρο 300
παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο πρώτη περίοδος και το άρθρο 300
παράγραφος 3 πρώτο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Η Επιτροπή διαπραγματεύθηκε εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας συμφωνία επανεισδοχής με την Πρώην Γιουγκο-
σλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας προσώπων που
διαμένουν χωρίς άδεια.

(2) Η συμφωνία υπογράφηκε, εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας, στις 18 Σεπτεμβρίου 2007, με την επιφύλαξη
ενδεχόμενης σύναψής της σε μεταγενέστερη ημερομηνία,
σύμφωνα με την απόφαση του Συμβουλίου της
18ης Σεπτεμβρίου 2007.

(3) Η συμφωνία πρέπει να εγκριθεί.

(4) Η συμφωνία ιδρύει μεικτή επιτροπή επανεισδοχής, η οποία
μπορεί να θεσπίσει τον εσωτερικό κανονισμό της. Είναι σκόπιμο
να προβλεφθεί απλουστευμένη διαδικασία υιοθέτησης της κοι-
νοτικής θέσης στη συγκεκριμένη περίπτωση.

(5) Σύμφωνα με το άρθρο 3 του πρωτοκόλλου για τη θέση του
Ηνωμένου Βασιλείου και της Ιρλανδίας, που προσαρτάται στη
συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση και στη συνθήκη για την
ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, το Ηνωμένο Βασίλειο
ανακοίνωσε την επιθυμία του να συμμετάσχει στην έκδοση και
εφαρμογή της παρούσας απόφασης.

(6) Σύμφωνα με τα άρθρα 1 και 2 του πρωτοκόλλου για τη θέση
του Ηνωμένου Βασιλείου και της Ιρλανδίας, που προσαρτάται
στη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση και στη συνθήκη για
την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και με την επιφύλαξη
του άρθρου 4 του πρωτοκόλλου, η Ιρλανδία δεν συμμετέχει
στην έκδοση της παρούσας απόφασης και δεν δεσμεύεται απ’
αυτήν ούτε υπόκειται στην εφαρμογή της.

(7) Σύμφωνα με τα άρθρα 1 και 2 του πρωτοκόλλου για τη θέση
της Δανίας, που προσαρτάται στη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή
Ένωση και στη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας, η Δανία δεν συμμετέχει στην έκδοση της παρούσας
απόφασης και δεν δεσμεύεται απ’ αυτήν ούτε υπόκειται στην
εφαρμογή της,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται εξ ονόματος της Κοινότητας η συμφωνία επανεισδοχής
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Πρώην Γιουγκοσλαβικής
Δημοκρατίας της Μακεδονίας προσώπων που διαμένουν χωρίς άδεια.

Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.
(1) Γνώμη που διατυπώθηκε στις 24 Οκτωβρίου 2007 (δεν έχει δημοσιευτεί
ακόμα στην Επίσημη Εφημερίδα).

19.12.2007 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 334/1



Άρθρο 2

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου προβαίνει στην κοινοποίηση που
προβλέπεται στο άρθρο 22 παράγραφος 2 της συμφωνίας (1).

Άρθρο 3

Η Επιτροπή εκπροσωπεί την Κοινότητα στη μεικτή επιτροπή επανει-
σδοχής που συνιστάται σύμφωνα με το άρθρο 18 της συμφωνίας.

Άρθρο 4

Η θέση της Κοινότητας στο πλαίσιο της μεικτής επιτροπής επανει-
σδοχής όσον αφορά τη θέσπιση του εσωτερικού της κανονισμού, που

προβλέπεται στο άρθρο 18 παράγραφος 5 της συμφωνίας,
καθορίζεται από την Επιτροπή έπειτα από διαβούλευση με την ειδική
επιτροπή που ορίζει το Συμβούλιο.

Άρθρο 5

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 8 Νοεμβρίου 2007.

Για το Συμβούλιο
Ο Πρόεδρος
R. PEREIRA

(1) Η ημερομηνία έναρξης ισχύος της συμφωνίας θα δημοσιευθεί στην Επίσημη
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης από τη Γενική Γραμματεία του
Συμβουλίου.

L 334/2 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 19.12.2007


